第１号様式（第５条関係）
                                 　 　　　　　年　　　月　　　日
[bookmark: _Hlk95897703]福　島　市　長　様
[bookmark: _Hlk95898117]申請者住所

申請者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　 ※事業者又はリース事業者の場合は、代表者の職・氏名

福島市燃料電池自動車（FCV）導入補助金交付申請書

次の事業について、補助金の交付を受けたいので、福島市燃料電池自動車（FCV）導入補助金交付要綱第５条の規定により申請します。

	補助事業の名称
	福島市燃料電池自動車（FCV）導入促進補助事業

	購入費用
（税抜き）
	       　　　　　　　　　　　　　　　　円

	申請額
	       　　　　　　　　　　　　　　　　円

	摘要

２　市税等の納付状況照会（申請者が市民、事業者の場合に限る。）
☐　申請者は、福島市燃料電池自動車（FCV）導入補助金の交付申請に伴い、福島市税等（延滞金含む）について、納付状況（税目・税額等）の確認のため、税務担当課に照会することに同意します。
申請者が事業者の場合（指定番号：009　　　　　　　　　）
※ リース事業者が申請者の場合は 、使用者の市民、事業者も含めた完納証明の添付が必要です。

３　市税等未滞納についての確認
☐　市税等に滞納がないことを確認し、申請しています。
※ リース事業者が申請者の場合は 、使用者の市民、事業者も含む

４　暴力団員等でない旨の誓約書
私は、福島市暴力団排除条例（平成24年条例第10号）第 2 条第2号に規定する暴力団の構成員もしくは暴力団員と密接な関係を持つ者でないことを誓約します。
※リース事業者が申請者となる場合は、FCVの使用者の市民、事業者も含む

　 年 　 月 　　 日

住所

氏名

５　添付書類
（共通）
[bookmark: _Hlk96584940](1)　事業報告書（第２号様式）
(2)　収支決算書（第３号様式）
(3)　対象の自動車車検証の写し（使用の本拠の位置が本市内であるとして登録されているもの。）
(4)　売買契約書の写し
(5)　補助金の振込先金融機関の通帳等の写し（金融機関名、支店等名、口座番号及び口座名義人の分かるもの ）

（申請者が個人の場合）
(1)　現住所の記載がある本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード、パスポート等）の写し

（申請者が法人の場合）
(1)　商業登記簿等謄本又は現在事項（又は履歴事項）全部証明書（発行日から３ヵ月以内）の写し

（申請者がリース業者の場合）
(1)　賃貸借契約書の写し及び貸与料金の算定根拠明細書（第４号様式）
(2)  市民が使用者となる場合、現住所の記載がある本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード、パスポート等）の写し
(3)  商業登記簿等謄本又は現在事項（又は履歴事項）全部証明書（使用者が市内事業者の場合は市内事業者分も含め）の写し
(4)  市税完納証明書（使用者も含む 。）

[bookmark: _GoBack]